	�  1 / 16
1
2
3
4
5
6
7

14 / 16	 MA231
Technische Daten Technical data
Typenbezeichnung Type designation
PV-KBT4/xy-UR
PV-KST4/xy-UR
Steckverbindersystem Connector system Ø 4 mm
Bemessungsspannung:
IEC 62852:2014 + Amd1:2020
2 PfG 2330/03.2023
UL 6703
Rated voltage:
IEC 62852:2014 + Amd1:2020
2 PfG 2330/03.2023
UL 6703
DC 1100 V 1)
DC 1500 V 1), 2)
DC 1500 V 3)
Bemessungsstrom IEC (85 °C) Rated current IEC (85 °C)
22,5 A (2,5 mm²)
39 A (4 mm²/6 mm²)
45 A (10 mm2)
Bemessungsstrom (UL) Rated current (UL)
30 A (14 AWG) 4)
35 A (12 AWG) 4)
50 A (10 AWG) 4)
70 A (8 AWG) 4)
Bemessungsstossspannung Rated impulse voltage
12 kV (DC 1000 V)
16 kV (DC 1500 V)
Umgebungstemperaturbereich Ambient temperature range
-40 °C...+85 °C (IEC)
-40 °C...+85 °C (UL)
Temperaturbereich Transport/Lagerung Transportation/storage temperature range -30 °C...+60 °C
Relative Luftfeuchtigkeit Transport/Lagerung Transportation/storage relative humidity < 70 %
Obere Grenztemperatur Upper limiting temperature (ULT) 105 °C (IEC)
Obere Betriebstemperatur nach UL 6703 Max. operating temperature (MOT) acc. to UL 6703 +85 °C 4)
Schutzart (gesteckt) Degree of protection (mated) IP65/IP68 (1 m, 1 h)
Schutzart (ungesteckt) Degree of protection (unmated) IP2X
Überspannungskategorie Overvoltage category III
Kontaktwiderstand der Steckverbinder Contact resistance of connectors 0.25 mΩ
Verriegelungssystem Locking system Locking type
Schutzklasse (IEC) Class (IEC)
II: DC 1100 V
0: DC 1500 V
Kontaktsystem Contact system MULTILAM
Anschlussart Type of termination Crimpen/Crimping
Max. Anzahl an Steckzyklen Max. number of mating cycles 100
Kontaktmaterial Contact material Kupfer, verzinnt/Copper, tin plated
Isolationsmaterial Insulation material PC/PA
Flammklasse Flame class UL94-V0
Salzsprühnebentest (nach IEC 60068-2-52) Salt mist spray test (according to IEC 60068-2-52) Schärfegrad 6/degree of severity 6
Ammoniakbeständigkeit (gemäss DLG) Ammonia resistance (according to DLG) 6076F (1500 h, 70 °C/70 % RH, 750 ppm)
Ammoniakbeständigkeit geprüft nach Ammonia resistance tested according to 2 PfG 1911/04.16
TÜV-Rheinland zertifiziert
nach IEC 62852:2014 + Amd.1:2020
TÜV-Rheinland certified according to IEC 62852:2014
+ Amd.1:2020 R 60127190
TÜV-Rheinland zertifiziert
nach 2 PfG 2330/03.2023
TÜV-Rheinland certified
according to 2 PfG 2330/03.2023 R 60127190
UL zertifiziert nach UL 6703 5) und CSA C22.2. No.
182.5 (cULus Listed and cULus Recognized) 6)
UL certified according to UL 6703 5) and CSA C22.2.
No. 182.5 (cULus Listed and UL Recognized) 6) E343181
JET zertifiziert nach IEC 62852:2014 JET certified according to IEC 62852:2014 1625-C43O4-302
CQC zertifiziert CQC certified 2013003030Z
Max. Einsatzhöhe über Meeresniveau nach
IEC 62852:2014 + Amd.1:2020
Max. operating altitude above sea level according to
IEC 62852:2014 + Amd.1:2020 5000 m; AK 60159411
Temperatur Einordnung nach IEC TS 63126:2020 Temperature Level according to
IEC TS 63126:2020 Level 2; AK 60158515